

## **21. Reserverede midler til "Store Robert" (2009-20014)**

På baggrund af et ønske fra Kultur- og Fritidsudvalget har forvaltningen udarbejdet en redegørelse for sagen om anvendelse af reserverede midler til "Store Robert".

### **INDSTILLING OG Beslutning**

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller,

1. at Kultur- og Fritidsudvalget beslutter at tage redegørelsen til efterretning.

### **Problemstilling**

Borgerrepræsentationen besluttede på mødet den 27. november 2008 på baggrund af et medlemsforslag om anvendelse af reserverede midler afsat til "Store Robert"

1. at det reserverede beløb på 500.000 kr. til tekniske undersøgelser i forbindelse med Store Robert anvendes til kunstnerisk udsmykning i København,
2. at den nærmere projektering og planlægning af monumentet udvalgshenvises til Kultur- og Fritidsudvalget, der med inddragelse af Københavns Kommunes Billedkunstudvalg og høring af Teknik- og Miljøudvalget skal komme med forslag til monumenter,
3. at der tilrettelægges en proces, så københavnernes tages med på råd i forhold til monumentets form og placering,
4. at der i videst muligt omfang søges ekstern finansiering til monumentet, fx via private fonde.

På mødet den 18. juni 2009 bad Kultur- og Fritidsudvalget om, at sagen forelægges udvalget på mødet den 20. august 2009.

### **Løsning**

Københavns Billedkunstudvalg har drøftet sagen med Jens Peter Munk, der er den monumentansvarlige i Byrumskontoret under Teknik- og Miljøforvaltningen.

I overensstemmelse med Københavns Kommunes Monumentredegørelse arbejdes der på at finde en placering med behov for udsmykning og med udgangspunkt i stedet vælge form og kunstner.

Flere mulige lokaliteter har været drøftet. Billedkunstudvalget og Jens Peter Munk undersøger i øjeblikket muligheden for at skabe et værk til Vanløse Torv. Pladsen har været igennem en større renovering, og lokale kræfter har udtrykt ønske om en kunstnerisk udsmykning af pladsen.

Næste møde i Billedkunstudvalget afholdes i Vanløse, hvor pladsen vil blive taget nærmere i øjesyn. Det er udvalgets intention allerede på dette tidlige tidspunkt at inddrage lokaludvalget i processen. I erkendelse af, at processen tager tid, og at der desuden skal søges ekstern medfinansiering, vil en indstilling om anvendelse af midlerne ikke kunne forventes i indeværende år.

### **Økonomi**

Indstillingen har ikke økonomiske konsekvenser

**Videre proces**

Københavns Billedkunstudvalg og Byrumskontoret fortsætter deres undersøgelser.

Carsten Haurum

/Merete Evers Dewilde

**bilag**

